
 

Oznámení o zrušení zadávacího řízení 
provedené ve smyslu § 128 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), u veřejné zakázky 

Záchrana smuteční síně v Brně-Židenicích, stavební práce 

Zadavatel, statutární město Brno, městská část Brno-Židenice, IČO 44992785, se sídlem 
Gajdošova 4392/7, 615 00 Brno, v rámci vedeného zjednodušeného podlimitního řízení 
na shora uvedenou veřejnou zakázku, jejíž zadávací dokumentace byla uveřejněna na profilu 
zadavatele na adrese https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-
4aecc7b5fcf2, oznamuje 

Zrušení zadávacího řízení 
s ohledem na § 127 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Odůvodnění 

Důvodem zrušení zadávacího řízení je následující sled faktů: Zadavatel byl nucen přistoupit 
vyloučení vybraného dodavatele z důvodu jeho nesoučinnosti při podpisu smlouvy v souladu 
s § 124 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel dále využil postupu dle § 125 odst. 1 ZZVZ, kdy uzavření 
smlouvy vyzval dalšího účastníka zadávacího řízení v pořadí. S ohledem na uplynuvší zadávací 
lhůtu však tento oslovený účastník již nebyl vázán svojí nabídkou a uzavření smlouvy 
z kapacitních důvodů odmítnul. I v případě, že by jiný uchazeč dále v pořadí měl zájem 
o uzavření smlouvy, což se, vzhledem k časovému odstupu od konce lhůty k podání nabídek 
do dnešního dne, nejeví jakožto pravděpodobné, se zadavatel dostal do situace kdy 
z ekonomických důvodů nestačí na pokrytí výše cenových nabídek žádného z dalších uchazečů 
v pořadí. 

Zadavatel zadávací řízení na předmětnou veřejnou zakázku zrušil na zasedání RMČ 
R9/13/2023.08 dne 24.04.2023, o čemž nyní účastníky zadávacího řízení v souladu se ZZVZ 
informuje. 

Poučení 

Proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení může účastník podat námitky v souladu 
s § 241 a násl. ZZVZ, a tyto musí doručit zadavateli do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí. 

V Brně dne 28.04.2023 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5f%E2%80%8Bcf2
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/7acb1c93-7807-4868-b92e-4aecc7b5f%E2%80%8Bcf2

